______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

17 июня  2011 г.

РЕДАКЦИЯ 17 ИЮНЯ  2011 Г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 июня 2011 года

ДСО-С-НП-ПСК-

170611

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-170611

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

170611

РЕДАКЦИЯ 17 ИЮНЯ 2011 Г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-170611

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 июня 2011 года

Всего членов Совета – 9 человек.

Присутствуют:

Данилов Владимир Васильевич

Юрьев Михаил Георгиевич

Калмыков Валентин Иванович

Сухоруков Александр Петрович,

Яцутко Николай Васильевич,

Степаненко Антонина Николаевна,

Уваров Андрей Викторович(по доверенности от Таликова Валентина Ивановича)

Матлашов Николай Андреевич (по доверенности  Мудаева Алигажди Абдурахмановича)

Ситников Владимир Михайлович

Кворум есть.

Приглашены:

Конюхова А.Л.

Булах З.И.

Егоров А.В.(представитель ДО «Южный» ФЗАО АКБ «Экспресс-Волга» банка)

Председательствует Данилов В.В.

Протокол поручено вести Конюховой А.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Вступление в члены Союза Строителей

2.Празднование Дня Строителей

3.Информация представителя банка АКБ “Экспресс-Волга”

4.Внесение изменений и прием в члены СРО

5.Об преобразовании Представительства в г.Махачкале в филиал

6.О генеральном директоре

7.Утверждение новой формы приложения к заявлению о вступлении и свидетельству

8. Разное.

По вопросу 1 повестки дня

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

170611

РЕДАКЦИЯ 17 ИЮНЯ 2011 Г. СТР. 3 ИЗ 5

Слушали:

- Лоов К.Х.

Представил совету предложения о вступлении НП СРО «Проектировщики Северного Кавказа»

в НП «Союз Строителей Ставропольского края».

Принято к сведению.

Принято решение: создать рабочую группу для выработки предложения о вступлении на

очередном Общем собрании членов НП СРО «Проектировщики Северного Кавказа» в составе:

Сухоруков А.П., Матлашов Н.А., Ашхотов А.А., Мудаев А.А.,Яцутко Н.В.

По вопросу 2 повестки дня

Слушали:

- Лоов К.Х.

Представил членам Совета план проведения мероприятий, приуроченных к Дню Строителя.

Принято к сведению.

По вопросу 3 повестки дня
Слушали:

Егоров А.В.

Представил совету возможность размещения компенсационного фонда в банке «Экпресс-

Волга».

Принято решение подготовить соглашение с детальной схемой размещения компенсационного

фонда в банке «Экпресс-Волга».

По вопросу 4 повестки дня

слушали

- Конюхову А.Л.

Предложила:

2.1 принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и выдать свидетельство о

допуске к видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства,

согласно представленным документам:

-  ЗАО «КАВКАЗ» ( пос. Кавказский) - с 17.06.2011

- ОАО «Дагестанское Агропромышленно-дорожно-строительное объединение» (г. Махачкала) -

с 17.06.2011

 Голосовали: «За» - единогласно.

2.2 Внести изменения по сумме по одному договору в свидетельства членов Партнерства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность

объектов капитального строительства, согласно поданным заявлениям и представленным

документам:

- ООО «Югсвязьгеострой»

Голосовали: «За» - единогласно.

2.3 Внести изменения по видам работ в свидетельства членов Партнерства о допуске к работам

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

170611

РЕДАКЦИЯ 17 ИЮНЯ 2011 Г. СТР. 4 ИЗ 5

по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность объектов

капитального строительства, согласно поданным заявлениям и представленным документам:

- ОАО «Ставропольгражданпроект»

- ООО «Билд Ст»

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 5повестки дня

Слушали:

- Матлашова Н.А.
Предложил преобразовать представительство в г. Махачкала в филиал.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 6 повестки дня

слушали

- Сухорукова А.П.

Предложил Совету кандидатуру Матлашова Н.А. на должность временно исполняющего

обязанности генерального директора до проведения Общего собрания, согласно протоколу

Общего собрания от 27.05.2011

Голосовали: «За» - 7. «Против»-2.

Яцутко Н.В.

Предложил Совету кандидатуру Юрьева М.Г. на должность временно исполняющего

обязанности генерального директора до проведения Общего собрания, согласно протоколу

Общего собрания от 27.05.2011

 Голосовали: «За»-2 «Против»-6 «Воздержался»-1

Принято решение: назначить на должность временно исполняющего обязанности генерального

директора Матлашова Н.А. с 17.06.2011 до проведения Общего собрания.

По вопросу 7 повестки дня

слушали

- Конюхову А.Л.

Предложила:

Внести соответствующие изменения в приложение к заявлению и приложение к свидетельству,

согласно принятым на Общем Собрании минимальным требованиям по Постановлению

Правительства №207

Голосовали: «За» - единогласно.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

170611

РЕДАКЦИЯ 17 ИЮНЯ 2011 Г. СТР. 5 ИЗ 5

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

А.Л. Конюхова